СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

            КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2015   № 6                                                                с. Усть-Алейка
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Усть-Алейского сельсовета № 17 от 07.11.2014 г.

«О ставках налога на имущество физических лиц

на территории муниципального образования

Усть-Алейский сельсовет Калманского района
Алтайского края»

             Руководствуясь статьями 399,406 главы 32 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации Совет депутатов Усть-Алейского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение  Совета депутатов Усть-Алейского сельсовета № 17 от 07.11.2014 г. «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края».

2. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Установить и ввести в действие налог на имущество физических лиц, обязательный к уплате на территории муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края».

3. Пункт 2 решения изложить в новой редакции изменив нумерацию последующих пунктов:

«2. Ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2,0

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.
Глава  сельсовета                                                       А.А. Степнов